Yine fitne kelimesi kişinin aklını karıştırıp ahlakını bozan ve ceza-ya çarptırılmasına sebep olan şeytan için, ayrıca zarar verme anlamında hırsız için de kullanılmıştır; görüşte ayrılık, zulüm, küfür gibi mânâlara da gelmektedir.41 Ezherî (ö. 370) Arap kelamında fitnenin bütün mânâlarının deneme ve imtihan,42 Şerif Cürcâni (ö. 816/1413) ise "gerçek altını hilelisinden ayırd etmek için ateşe tutmak" anlamından hareketle "insanın iyi veya kötü olduğunun açığa çıkmasına vesile olan şey" anlamında olduğunu belirtmişlerdir.”43 Fitne kelimesinin incelendiği bir çalışmada f-t-n kökünün Arap dilindeki an-lamları sıralanmış ve bu